UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE ARAGUAÍNA

CURSO DE LOGÍSTICA/EMPRESA LOG JR

Avenida Paraguai esq. Com a Rua Uxiramas, S/N, Setor CIMBA | 77.824-838 |
Araguaína/TO

 www.uft.edu.br/logistica | coordlogistica@uft.edu.br | vanjose.junior@uft.edu.br

EDITAL N° 001/2016 – LOG JR

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA COMPOSIÇÃO DE EQUIPE TEMPORÁRIA

  A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Empresa LOG JR,

Empresa Júnior vinculada ao Curso de Logística nos temos da Lei nº 13267/2016, torna público

o edital interno de seleção de alunos(as) dos cursos de Gestão do Campus Araguaína da UFT

(Tecnologia em Logística, Tecnologia em Turismo e Gestão de Cooperativas) para comporem

uma equipe temporária que atuará na elaboração de projeto em benefício da Associação de

Moradores do Bairro Cimba, Araguaína/TO, de acordo com os termos a seguir:

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1. O objetivo deste edital é a seleção de alunos(as) dos cursos de Gestão do Campus Araguaína

da UFT (Tecnologia em Logística, Tecnologia em Turismo e Gestão de Cooperativas) para

participarem da elaboração de projeto em benefício da Associação de Moradores do Bairro

Cimba, Araguaína/TO.

1.2 Serão selecionados 06 (seis) discentes, sendo 02 (dois) de cada um dos três cursos

mencionados neste edital.

1.3 O projeto elaborado será destinado à viabilização da aquisição de uma máquina de fazer

tijolos e um maquinário para panificação.

1.4. O projeto deverá ser entregue à Associação de Moradores do Bairro CIMBA, em condições

de ser posto em prática.

1.5 Cumprido o objeto, cada aluno participante receberá um certificado de 40 (quarenta) horas de

atividades extracurriculares.

2. DAS INSCRIÇÕES E REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO

2.1. Poderão se inscrever todos(as) os(as) alunos(as) devidamente matriculados(as) nos cursos de

Tecnologia em Logística, Tecnologia em Turismo e Gestão de Cooperativas do Campus

Araguaína da UFT, que estejam matriculados, do terceiro período letivo em diante.

2.2 As inscrições serão efetuadas através da entrega dos seguintes documentos:

a) Histórico Escolar (que conste o Coeficiente de Rendimento);

b) Comprovante de Matrícula.

2.3. Os documentos deverão ser entregues em envelope lacrado até o dia 14/09/2016, na sala da

Empresa LOG JR, situada no Anfiteatro (Bloco G), no horário das 08h00 às 12h00 e das 14h00

às 18h00.

2.4. O envelope lacrado deverá estar identificado através do seguinte código: EDITAL DE

SELEÇÃO 001/2016 - LOG JR.

2

3. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO E DESEMPATE

3.1. Os candidatos serão classificados de acordo com o Coeficiente Geral de Rendimento.

3.2. Serão selecionados aqueles(as) com maior Coeficiente Geral de Rendimento.

3.2. Os casos de empate serão resolvidos através do critério de idade, sendo melhor classificado

o candidato mais idade.

4. DO CRONOGRAMA

Evento Data e Horário Local

Divulgação e Inscrição

De 01/09 a 14/09/2016, das

08h00 às 12h00 e das 14h00

às 18h00
Sala da LOG JR (Bloco G)

Seleção 15/09/2016

Divulgação dos Resultados
A partir das 10h00 do dia

16/09/2016

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão da LOG JR composta pelo seu

Responsável Técnico LOG JR, Vanjosé Ursine Fudoli Júnior e pelo Diretor Financeiro da LOG

JR, Marcos André Rosa.

5.2 Mais informações podem ser obtidas pelos telefones (63) 99289-3839 (Whatsapp Marcos) e

(63) 998484-8859 (Whatsapp Vanjosé).

Araguaína, 01 de setembro de 2016.

WARTON DA SILVA SOUZA

Coordenador do Curso de Logística

VANJOSÉ URSINE FUDOLI JÚNIOR

Responsável Técnico da LOG JR

MYLLA KRISTYAN FERREIRA DA SILVA

Presidente da LOG JR Gestão 2016/2017